

## VALITUD RAHVAS

(Ivo Unt)

1. *1Pt 2:9-10 Teie aga olete „valitud sugu, kuninglik preesterkond, püha rahvas, omandarahvas, et te kuulutaksite tema kiidetavust”, kes teid on kutsunud pimedusest oma imelisse valgusse - 10 teid, kes te muiste polnud rahvas, nüüd aga olete Jumala rahvas, teie, kelle peale polnud halastatud, nüüd aga on.*

Jumal valis rahva kes teeniks Teda ja kelle läbi Ta saaks teostada oma tahet maailmas. Tänapäeval on selleks rahvaks “kogudus” ehk “ekklésia”, mis tuleneb kreeka keelest ja tähendab “välja kutsutud millegi sisse” - Maailmast välja ja Jumala plaani sisse.

***Küsimus:*** *Kuidas väljendub sinu elus kutse “maailmast välja” ja kuidas väljendub kutse “Jumala plaani sisse”?*

2. Valitud rahvana, kogudusena oleme me kuninglikust soost, kus me saama osa Tema kuningriigist oma rikkuses ja me oleme Kõigekõrgema Kuninga pojad ja tütreid.

***Küsimus:*** *Mida sa teeksid täna julgemalt, teades, et kõigeks on kuningriigi varustus olemas, ja et Kuninga pojana / tütreana ei pea sa midagi kartma?*

3. Vanas Testamendis pidi ülempreester ohverdama 1 kord aastas inimeste patud. Inimesed ei saanud ise minna Jumala ligi, nad oleks surnud koheselt. Täna meil on uus ülempreester Jeesus ja me võime uues lepingus ise minna Isa ette armu paluma. *1Pt 2:5 Saage pühaks preesterkonnaks, kes toob vaimulikke ohvreid, mis on Jumalale meelepärased Jeesuse Kristuse kaudu.*

***Küsimus:*** *Millised on sinu “meelepärased vaimulikud ohvrid”, mida sa tood Jumalale? Kui palju enam sa neid tooksid teades, et Vanas Testamendis sai seda ainult teha preester sinu eest?*

4. Valitud rahvas on püha rahvas, need inimesed on sarnasemad Jumalale, ja nad mõjuvad ülejäänud maailmale kui “sool” *Mt 5:13 “Teie olete maa sool”*. Selle eesmärk pole lihtsalt, et “valitud rahvas” oleks püha, vaid et sellel rahval oleks mõju ülejäänud inimestele, nagu on soola mõju toidule. Kui sina võitled ennast vabaks, siis sa saad aidata teisi saada vabaks.

***Küsimus:*** *Kas sinu elus on valdkondi, kus valitseb pimedus, kus on “luukered kapis”, mida sa teiste ette eeskujuks välja ei tooks. Kui jah, siis mida plaanid ette võtta (leidad usaldusisiku, mentori, küsid nõu)?*

5. Valitud rahva ülesanne on “kuulutada tema kiidetavust” - teha Teda tuntuks ja suureks. Inimesed peavad teadma, et on olemas Hea Jumal, kes on austust ja kiitust väärt selle eest kes ta on ja mis ta teeb.

***Küsimus:*** *Kui tihti jagad oma elus toimuvaid Jumala imesid teistega, kes vajavad teada heast Jumalast? Jaga mõni lugu, kus sinu elus Jumala suurus sai avalikuks, kus sinu enda võimetest ei piisanud?*